ACERES
N

?—H—f .

Protocolo 1.369/2024

CACERES 1Doc

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 22/10/2024 as 12:34:19

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0626/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n° 0134/2024, de autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD), em resposta, vimos
encaminhar o Oficio n° 1.526/2024-GP/PMC , e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

ABRIL_E_MAIO_2_ 1_.rar

DEZEMBRO.rar

FEVEREIRO_2_.rar

JANEIRO.rar

JULHO_2_.rar

JUNHO_2_.rar
MANIFESTACAO_DESPACHO_14_COORD_COMUNICACAO.pdf
MARCO.rar

NOVEMBRO.rar

Oficio_n_1_526_2024 GP.pdf
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Codigo: 827.817.176.025.260.047

De: Alessandro Firmino da Silva Setor: SMEAE-COM - Coordenadoria de
Comunicagao

Despacho: 14- 13.491/2024

Assunto: Requerimento Camara

Caceres/MT, 14 de Outubro de 2024

Para:

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Caceres/MT, . ./

Atualmente, qual agéncia de publicidade e qual o valor gasto mensalmente com o servigo
de publicidade pela Prefeitura Municipal de Caceres?

R: CRIARI COMUNICACAO LTDA CNPJ/CPF 12.821.640/0001-41

R: VALOR MENSAL EM MEDIA DE 60 MIL REAIS, MAS PODEM ULTRAPASSAR OU DIMINUIR DE
ACORDO COM A CAMPANHA DO MES, IPTU, DENGUE, VACINAGAO ENTRE OUTRAS, OU
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA.

Solicito copia da nota fiscal de pagamento dos servigos prestados nos ultimos 12 (doze) meses.

SEGUE ANEXADO AS NOTAS SOLICITADAS. OS MESES NAO CONSTANTES SAO AQUELES QUE NAO
FORAM FEITAS CAMPANHAS.

Quais os contratos de publicidade e propaganda, incluindo redes sociais, TV, radio, midia
impressa estao vigentes? Solicito copia de toda documentagdo comprobatéria desses contratos.

R: TEMOS CONTRATO COM A CRIARI COMUNICACAO LTDA CNPJ/CPF 12.821.640/0001-41, SENDO
NECESSARIO A MESMA FAZ AS CONTRATAGOES.

Quem compbe a equipe de publicidade e propaganda da prefeitura municipal de Caceres? Solicito
listagem completa de todos funcionarios com as atribuigbes de cada um desses servidores.
ALESSANDRO FIRMINO DA SILVA — COORDENADOR DE COMUNICACAO/CINEGRAFISTA

RONIVOM BARROS — FOTOGRAFO
ESDRAS CREPALDI - JORNALISTA

Conforme anexo, quem custeia esse trabalho de trafego pago (promogao de contelido em
redes sociais)? Solicito documentagdo comprobatéria.

R: COMO CITADO NO ITEM 2, A CRIARI FAZ A CONTRATAGAO DOS SERVICOS DE TR[AFEGO, CASO
HAJA A NECESSIDADE. ATE O MOMENTO NAO SOLICITAMOS TAIS SERVICOS.
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 1.526/2024-GP/PMC Caceres - MT, 18 de outubro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 13.491/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0626/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n® 0134/2024, de
autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD), que requer ao
Executivo Municipal o envio de documentos e informagdes sobre gastos pela
Prefeitura Municipal de Caceres, com o servigo de publicidade, no periodo de
28/05/2023 a 28/05/2024.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas em 14/10/2024, da Secretaria Municipal Especial de Assuntos
Estratégicos (SMEAE), através da Coordenadoria de Comunicagdo, e documentos

acostados, copias anexas.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 6942-0D53-0F2E-5E18

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 22/10/2024 11:01:03 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/6942-0D53-0F2E-5E18
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De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 22/10/2024 as 13:46:49

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 626/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia do Requerimento 134/2024, de autoria do Vereador Marcos
Ribeiro.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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